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KẾ HOẠCH 

Ra quân xây dựng nông thôn mới ngày 06/01/2024 

 

Thực hiện Nghị quyết số 07-NQ/HU, ngày 10/5/2023 của Ban Thường 

vụ Huyện ủy về lãnh đạo thực hiện phong trào “Mở rộng đường xóm 6m” 

trên địa bàn huyện Đại Từ, giai đoạn 2023 - 2025; Thực hiện công văn số: 

303/UBND – NTM ngày 23 tháng 02 năm 2023 của UBND huyện Đại Từ về việc 

chỉ đạo thực hiện đợt phát động thi đua ‘‘Huyện Đại Từ quyết tâm, chung sức xây 

dựng đạt huyện nông thôn mới năm 2023’’ 

UBND xã Tân Linh gửi kế hoạch thực hiện đợt ra quân tháng 01 vào thứ 7 

ngày 06/01/2024 trên địa bàn xã với công việc cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Tiếp tục tập trung huy động mọi nguồn lực thực hiện chương trình xây 

dựng nông thôn mới gắn với phát triển đô thị; phát triển nông nghiệp theo 

hướng tập trung sản xuất hàng hoá, gắn với phát triển công nghiệp, tiểu thủ 

công nghiệp, dịch vụ, thương mại; xây dựng xã Tân Linh đạt chuẩn nông thôn 

mới nâng cao trong năm 2024 và cơ bản đạt các tiêu chí phường vào năm 

2025. 

- Phát huy vai trò, trách nhiệm của cấp ủy, chính quyền, Ủy ban mặt trận tổ 

quốc, các tổ chức Đoàn thể - chính trị xã hội, các tổ chức xã hội và các tầng lớp 

nhân dân tích cực tham gia, đóng góp nhằm huy động tối đa các nguồn lực để xã đạt 

chuẩn NTM nâng cao vào năm 2024. 

2. Yêu cầu: 

- Việc thực hiện phong trào thi đua là nhiệm vụ trọng tâm của cấp uỷ, 

chính quyền, Uỷ ban Mặt trận tổ quốc, các đoàn thể chính trị - xã hội xã và 

các tầng lớp nhân dân. 

- Phong trào được triển khai sâu rộng từ xã tới xóm với nội dung, hình 

thức phong phú, thiết thực, phù hợp với thực tiễn ở địa phương, với phương 

châm phát huy nội lực là chính, huy động sức mạnh tổng hợp trong nhân dân 

phù hợp với sự chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền và thực tiễn ở địa phương; 

phát huy sáng kiến, sáng tạo của các tầng lớp nhân dân . 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Các nội dung công việc thực hiện 

Kế hoạch tháng 01 năm 2024 

 
Nội dung công việc Thành phần  Địa điểm thực hiện 
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2. Dụng cụ 

Do cơ sở xắp xếp công việc và bố trí dụng cụ phù hợp. 

3. Thời gian thực hiện 

- Thời gian đồng loạt ra quân thực hiện theo nội dung công việc nêu trên: 

Đúng 7 giờ 30 phút, thứ bảy ngày 06 tháng 01 năm 2024  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Tổ công tác số 17 của huyện Đại Từ:  

1 Phát dọn hành lang đường 

Trục xóm và các tuyến 

đường ngõ xóm, khuân 

viên nhà văn hóa các xóm 

 

- Tổ công tác của 

huyện; BCĐ xã, 

ban mặt trận xóm 

và đại diện hộ dân 

các xóm 

Nhà văn hóa các xóm, các 

tuyến đường, khu vực công 

cộng trên địa bàn các xóm: 

Xóm 1, xóm 3, xóm 4, xóm 

5, xóm 6, xóm 9, xóm 11, 

xóm 12, xóm 13, xóm 14 

2 - Quét dọn, rửa sạch tuyến 

đường trục liên xóm 

(tuyến đường 6m) mới 

hoàn thành. 

- Phát dọn hành lang các 

tuyến đường ngõ xóm, 

khuân viên nhà văn hóa 

các xóm, đường sản xuất  

 

- BCĐ xã, ban 

CTMT xóm 10 và 

đại diện hộ dân các 

xóm 10 

 

Nhà văn hóa xóm, các tuyến 

đường, khu vực công cộng 

trên địa bàn: Xóm 10 

3 Chăm sóc mô hình hoa và 

vệ sinh môi trường quét 

dọn đường trục xóm, ngõ 

xóm 

- Tổ công tác của 

huyện; BCĐ xã, 

ban CTMT xóm 2 

và đại diện hộ dân 

các xóm 2 

Nhà văn hóa xóm, các tuyến 

đường, khu vực công cộng 

trên địa bàn: Xóm 2 

4 Đổ bê tông mở rộng 

đường 6m: Tiếp tục đổ 

đường trục xóm của xóm 

7; Thi công nền đường 

chuẩn bị đổ đường bê tông 

ở xóm 8. 

Quét dọn đường xóm, trục 

xóm và thu dọn khu vực 

nhà văn hoá của 

 

Thành viên BCĐ, 

Ban CTMT xóm và 

nhân dân các xóm: 

Xóm 7, xóm 8 

 

Các xóm: Xóm 7, xóm 8 

5 Chăm sóc cây xanh chỉnh 

trang khuân viên, dọn dẹp 

vệ sinh nơi làm việc. 

Thành viên BCĐ, 

Cán bộ, công chức 

UBND xã, trạm y 

tế và trường học. 

Trường học, Trạm y tế, 

khuôn viên UBND xã, 

Sân thể thao, chợ 

6 Phân loại, vận chuyển rác 

từ các bể thu gom đến 

điểm tập kết của xã. 

Đội thu gom rác 

thải của xã 

Các bể chứa thu gom rác 

thải 
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- Phối hợp tham gia thực hiện các nội dung công việc đề ra theo kế hoạch; 

2. Các Đ/c thành viên BCĐ, BQL xây dựng NTM xã: 

- Căn cứ phân công nhiệm vụ trong BCĐ, BQL, làm việc và chỉ đạo các 

xóm tổ chức hoàn thành công việc đề ra theo kế hoạch. 

- Làm việc thống nhất các nội dung công việc đề xuất trong ngày ra quân 

tháng 01 (ngày 06/01/2024) và công việc các tháng tiếp theo;  

- Công tác tổng hợp báo cáo UBND xã giao đ/c Hứa Thị Nhài cán bộ phụ 

trách Nông thôn mới theo dõi, đôn đốc để báo cáo UBND huyện theo quy định. 

3. Các ông (bà) Trưởng ban CTMT; Trưởng xóm 

- Tổ chức nhân dân thực hiện các nhiệm vụ ngày ra quân 06/01/2024 theo 

nội dung công việc kế hoạch đề ra hiệu quả an toàn; 

 - Dự kiến đề xuất các nhiệm vụ thực hiện trong các tháng tiếp theo; 

 Trên đây là Kế hoạch thực hiện đợt ra quân xây dựng NTM tháng 01 năm 

2024 trên địa bàn xã Tân Linh đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ công tác và các xóm 

nghiêm túc triển khai thực hiện an toàn, hiệu quả./. 

 
Nơi nhận: 
- BCĐ CT xây dựng NTM huyện; 

- VPĐP Chương trình XD NTM huyện;  

- Phòng Nội vụ huyện; 

- VKSND huyện;  

- Đảng ủy - HĐND xã; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Các thành viên BCĐ, BQL NTM xã; 

- Bí thư chi bộ, trưởng các xóm;  

- Lưu: VT, HSNTM. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Anh Tuấn 
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